UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Summula clarissimi iurisco[n]sultissimi q[ue] viri
Raymundi**

Raimundus <de Pennaforti>

Colonie, 4.III. 1502

VD16 R 168

An heresim confessam possit reuelare confessor

urn:nbn:de:hbz:466:1-31223

Summula Raymudi.

Ftercio nota. si aliquis sacerdos citaret ad iudicem per testimonio. nō te dubitat utrum ibi posset detegere confessionem. vt si aliquid promiserat alicuius quod vellet eum ducere in maritum et postea hoc negat. et quod ista pfitetur hoc sacerdoti. et postmodum citaret ad iudicem. et etiam sacerdos cui confessio est per testimonio. tunc ex illo iam quod utrum sacerdos de ibi detegere confessionem vel non. Et videt per iste. quod si non detegretur in testimonio tunc fieret piurus. quod aliter diceret quod sit re. et videt quod incurrit piurus. quod est magnus peccatum. Rendet quod distinctio est vel iste sacerdos cum sciret per confessionem. vel non. Si primo modo. tunc nullo modo de reuelare. et ratione est. quod sigillum confessionis nullo modo de re infingi. quod cum fieret si reuelaret. Si autem non cum sciret per confessionem. hoc est duplum. vel quod sciret autem confessio vel post confessionem. si sciret autem et postea in confessionem. tunc illa obstruit ei os. sic quod postea hoc non potest manifestare. si autem sciret post confessionem. tunc ipse temere confessio est per detegere. Alij autem dicunt simpliter oppositum. licet sacerdos sciret autem confessio vel post. cum nunc de re revelare. Quod tunc quoniam arguitur quod ipse fuit piurus. ibi dicitur quod non. quod ipse sciret hoc sicut de re et non sicut homo. modo de re noluit potest per hoc hominem. sic nec ipse sacerdos potest de re. Quoniam tunc de re falsum iurat. Rendet quod ipse iurat se hoc nescire in causa homo. et sic ipse nescire per quod iurat. ideoque turus non reddit. sed sciret quod tamquam vicarius dei. et quod reuelare non tenetur.

Fourto nota. si aliquid proficeret per petrum noches roti coicati. scilicet quod aliquis profiteretur quod vellet subiungere castrum. claustrum vel ecclesiam. vel vellet tradere ciuitatem. vel vellet incurrere heresim. tunc videtur quod ille taliter casum possit reuelare. quod communione bonorum est plus tenet quam bonorum paucorum. Rendet quod lucidus de hoc perpetuum non est manifestandus. sed possit dicere superioribus quod vigilarent super grege vel ciuitate recte. ne dannum incurriat. cum de re obtinere personam. nec illo modo proficeret proba ut sic deueniatur ad notitiam personae. quod alius talis persona perculi mortis incurriat. et sic proficeretur fieret irregularis.

Fiftho nota. per modum dubium. si aliquid proficeretur est hereticus. utrum sacerdos deterret reuelare ipsum. Rendet sub distinctio. quod vel iste acceptatus est heresim. vel est inclinatus ad heresim. si solus inclinatus est ad heresim tunc sacerdos de re revelare et cum auertere finem posse. Sed si acceptatus est sic quod cum auerte renon potest. tunc ipse potest dicere de yococeano quod vigiliet super grege suum. et tunc ipse dyabolus vigilare de re et incurrere hereticos ne subiungat populum.

| .i. genitrix | .se matris |
|---|---|
| S i puerum mater oppressum repiperit. illi | |
| .i. reddat | .i. si nesciat utrum sit rea mortis pueri |
| C onsule quod faciat satis inde deo. dubium si | |
| .i. eueterum | secundum peniteat. secundum dubiosum casum. |
| C asum pretendat. est certius ut luat istum | |
| imponendo | mulieri. priuam .i. in causa potest |
| I n iungendo tamen sibi penam. parces si audies. | |
| .i. mulier | .i. omisit .i. secreta |
| T alis adulterium si fecit non manifestum | |
| .i. spreta .i. suo | .i. non faciat publicam priuam |
| N on suspecta viro sit. non luat hoc manifeste | |

scz sui mariti s^e adulterii
Zuius post mortem iuuat illud sufficienter
 mulieres .i. adiplere. tps pñie
Matrone iuuenes possunt explere carenas
 .i. in mäisionib^s s^e mulieres
In domibus propriis licet he non egrediantur
 talc pñiam vel silen agat
Ieiunent. orent. iaceant in stramine. nudis
 .i. træseat .i. cilicis indure
Incedant pedibus. et vadant ciliciate
 ppter illos labores satis faciendo s^e pñie
Preterea plures sunt emendando labores
 s^e laborib^s s^e mulierib^s. s^e mod^d penitendi
Illis vtantur. est his via talis honesta

Nec ponit alios casus de penitentia diccs. si aliquis mulier inuenierit puerum oppessum iuxta se. isti mulieri iniungenda est pñia ut sati faciat p opere pressione pueri. licet etiam sit dubium ut puer est oppesus per eam. vel sic mortius morte naturali. sp^t tu tuus est q^{uod} agat pñiam. Sub die pñiter. si aliqua mulier pmissit adulterii secreto. tunc illi mulieri iniungenda est penitentia occulta. sed post mortem mariti sui debet portare dignum onus penitentie. Item subdit q^{uod} iuuenes matrone possunt carenas adimplere in domibus propriis. et licet he non egrediatur de domo. debent tamen ieiunare in pane et aqua et in straminibus la cere. et nudis pedibus ambulare. et multos altos lagobores penitentie facere

Primo nota. q^{uod} licet mulier dubium habeat de oppressione pueri. tamen ne hilominus illi iniungenda est pñia ppter cautem. q^{uod} in duob^s dubiis sp^t tunc via est eligenda. et etiam pñia illi iniuncta iuuat eam quantum ad ipsa bona si p ipsam ille puer non est oppressus

Secundo nota. q^{uod} mulieri p adulterio non est iniungenda publica pñia. et hoc est verum si adulterium non sit manifestum. sed tamen post mortem mariti sui legitimi p^r illi iniungi pñia publica. Et rō est. q^{uod} ex publica pñia maritus eius posset eam cognoscere esse a adulteria. q^{uod} esset malum

Tercio nota. q^{uod} iuuenes mulieres pñt adimplere carenas in propriis mäisionib^s. scz ieiunando. orando. in straminibus dormiendo. nudis pedibus ambulando. cilicia induendo. et similia faciendo. sed non debet trahire ad remotias partes faciendo peregrinatōes. q^{uod} si peregrinatōes in longinquas terras facheret. tunc peiora possent eis puenire. sic q^{uod} possent defraudari per viros ad actū luxurie exercendū. et sic de alijs malis. Ideo non debet p^rfessoris eis iniungere peregrinatōes facere

infirm^m mulier
Eger. parturient et pregnans semina. nullum
 s^e pñie dei onus
Dorcer onus. quia lex et gratia sublevat illud